
DIÁRIO OFICIAL

Ano 5 - Edição Nº 1071 de 30 de Julho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Assinado eletronicamente por:  - CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

aDOM

Assinado eletronicamente por: 
CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=772

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 1071 de 30 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por:  - CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

DESLIGAMENTO: 188/2021
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE JOSÉ CARLOS 
DE OLIVEIRA BARROS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ARTIGO 
73 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.

DESLIGAMENTO: 189/2021
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE JOSÉ CARLOS 
DE OLIVEIRA BARROS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ARTIGO 
73 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.

DESLIGAMENTO: 190/2021
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE JOSÉ CARLOS 
DE OLIVEIRA BARROS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ARTIGO 
73 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.

DESLIGAMENTO: 191/2021
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE JOSÉ CARLOS 
DE OLIVEIRA BARROS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ARTIGO 
73 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.

DESLIGAMENTO: 192/2021
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE JOSÉ CARLOS 
DE OLIVEIRA BARROS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ARTIGO 
73 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: 
CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=772

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 1071 de 30 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por:  - CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - DESLIGAMENTO: 188/2021

PORTARIA no 188/2021.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE JOSÉ CARLOS DE 

OLIVEIRA BARROS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 73 da Lei Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Desligar do quadro de funcionários desta prefeitura a Senhora MARIA DO AMPARO VASCONCELOS DE ARAÚJO DA 

SILVA, Servidora Pública Municipal, nomeada através da portaria n° 009/2004, matrícula n°. 01184, cargo de AOSD, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, conforme Processo de Aposentadoria 008/2021 - IMAP.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE JULHO DE 2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal de Vargem Grande

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - DESLIGAMENTO: 189/2021

PORTARIA no 189/2021.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE JOSÉ CARLOS DE 

OLIVEIRA BARROS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 73 da Lei Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Desligar do quadro de funcionários desta prefeitura a Senhora BENEDITA DA NATIVIDADE DO LAGO RIBEIRO, 
Servidora Pública Municipal, nomeada através da portaria n° 020/2002, matrícula n°. 0659, cargo de TÉCNICA EM ENFERMAGEM, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo de Aposentadoria 014/2021 - IMAP.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE JULHO DE 2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal de Vargem Grande

aDOM

Assinado eletronicamente por: 
CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=772

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 1071 de 30 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por:  - CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - DESLIGAMENTO: 190/2021

PORTARIA no 190/2021.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE JOSÉ CARLOS DE 

OLIVEIRA BARROS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 73 da Lei Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Desligar do quadro de funcionários desta prefeitura a Senhora MARIA DA CONCEIÇÃO SOUSA FERREIRA, Servidora 
Pública Municipal, nomeada através da portaria n° 035/2001, matrícula n°. 00102, cargo de PROFESSORA, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação, conforme Processo de Aposentadoria 018/2021 - IMAP.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE JULHO DE 2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal de Vargem Grande

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - DESLIGAMENTO: 191/2021

PORTARIA no 191/2021.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE JOSÉ CARLOS DE 

OLIVEIRA BARROS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 73 da Lei Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Desligar do quadro de funcionários desta prefeitura a Senhora MARIA IZANETE DE MESQUITA SOUSA, Servidora Pública 
Municipal, nomeada através da portaria n° 032/2001, matrícula n°. 00706, cargo de TÉCNICA EM ENFERMAGEM, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, conforme Processo de Aposentadoria 020/2021 - IMAP.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE JULHO DE 2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal de Vargem Grande

aDOM

Assinado eletronicamente por: 
CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=772

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 1071 de 30 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por:  - CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - DESLIGAMENTO: 192/2021

PORTARIA no 192/2021.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE JOSÉ CARLOS DE 

OLIVEIRA BARROS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 73 da Lei Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Desligar do quadro de funcionários desta prefeitura a Senhora MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA DA SILVA SANTOS, 
Servidora Pública Municipal, nomeada através da portaria n° 035/2001, matrícula n°. 0018, cargo de PROFESSORA, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, conforme Processo de Aposentadoria 021/2021 - IMAP.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE JULHO DE 2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal de Vargem Grande

aDOM

Assinado eletronicamente por: 
CPF:    .   .   -   em 0 - IP com n°: 

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=772

Página(s) 5 de 5


